
 

 
Žádost o změnu Smlouvy o poskytnutí investiční dotace ze dne 4.8.2015, strana 1 z 3   www.labearena.cz 

Ústecký kraj 
Velká hradební 3118/48,  
400 01 Ústí nad Labem 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Žádost o změnu  
Smlouvy o poskytnutí investiční dotace 

ze dne 4.8.2015  
 

č.15/SML2152 
 

ve znění jejího dodatku č.1 ze dne 23.3.2016, 
dodatku č.2 ze dne 21.7.2017 

a dodatku č.3 ze dne 21.12.2017 
a dodatku č.4 ze dne 28.10.2018 
a dodatku č.5 ze dne 29.7.2020 

 
 
 
 
 
 
 
  

http://www.vksteti.cz/


 

 
Žádost o změnu Smlouvy o poskytnutí investiční dotace ze dne 4.8.2015, strana 2 z 3   www.labearena.cz 

 
1. Identifikace příjemce dotace, včetně identifikace osob zastupujících právnickou 

osobu s uvedením právního důvodu zastoupení 
 

a) Název:   Labe aréna, z.s. 
b) IČ:    034 10 447 
c) Spisová značka:  L 9247 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
d) Sídlo:   Nábřežní 835, 411 08 Štětí 
e) Statutární orgán - výkonný výbor: 

• Předseda výkonného výboru, který dle stanov a výpisu ze spolkového rejstříku jedná 
jménem spolku: 
MICHAL KURFIRST, dat. nar.  

• Člen výkonného výboru: 
PAVEL ELIAS, dat. nar. 

• Člen výkonného výboru: 
Národní olympijské centrum vodních sportů, z.s., IČ: 030 39 021, Zátopkova 100/2, 
Břevnov, 169 00 Praha 6;  
zastoupení právnické osoby: DUŠAN MACHÁČEK, dat. nar.

• Člen výkonného výboru: 
Město Štětí, IČ: 002 64 466, Mírové nám. 163, 411 08 Štětí; zastoupení právnické 
osoby: TOMÁŠ RYŠÁNEK, dat. nar.

f) Kontrolní komise: 

• Předseda kontrolní komise: 
Ing. JOSEF JOHÁNEK, dat. nar. 

• Členka kontrolní komise: 
Mgr. ZDENKA VACHKOVÁ, dat. nar

• Člen kontrolní komise: 
ROMAN SMOLEŇÁK, dat. nar. 

• Člen kontrolní komise: 
Ing. RICHARD ČERVENÝ, dat. nar

 
 
2. Výše dotace 
 

60.000.000,- Kč 
šedesát miliónů korun českých 

 
3. Využití dotace 
 

Realizace výstavby objektu Labe aréna Štětí, etapa I. 
 
 
 
 

http://www.vksteti.cz/


 

 
Žádost o změnu Smlouvy o poskytnutí investiční dotace ze dne 4.8.2015, strana 3 z 3   www.labearena.cz 

4. Identifikace změn ve Smlouvě 
Návrh změn je obsažen v návrhu textu dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytnutí investiční 
dotace ze dne 4.8.2015 (dále jen “Smlouva”). 
 
5. Související informace 

a) Dodatek č. 6 ke Smlouvě – návrh textu  
b) Grafická příloha 
c) Popis investičního záměru – rekapitulace 

 
 
 
 
Ve Štětí dne 8.11.2021 
 
 
 

..... 
Labe aréna, z.s. 

http://www.vksteti.cz/


�

Labe aréna Štětí, etapa I. 
 
 

 

 

Labe aréna Štětí - grafická příloha strana �  z �1 4

Mistrovství České republiky ve veslování na dlouhých tratích

Mistrovství republiky ve veslování na dlouhých tratích



�

 

 
 

 
 

Labe aréna Štětí - grafická příloha strana �  z �2 4

Posilovna

Fyzioterapie Chodba

Hangáry



�

Labe aréna Štětí - grafická příloha strana �  z �3 4



�

Labe aréna Štětí - grafická příloha strana �  z �4 4



�

Popis investičního záměru Labe aréna Štětí, etapa I. 
rekapitulace 

Základní popis: 
Dotace Ústeckého kraje je směřována do I. etapy budování Labe arény Štětí, tj. do vybudování 
nové loděnice s komplexním sportovním zázemím pro trénink na “dlouhé vodě” (řece Labi), jako 
paralelní tréninkové kapacitě k veslařskému a kanoistickému kanálu v Račicích. Vzniklo zde 
zejména zázemí: 

• Sklady (hangáry) lodí 
• Šatny a sociální zázemí 
• Posilovna, fyzioterapie 
• Tělocvična 
• Společenské prostory a další prostory 

a dále: 
• dílčí stavební připravenost pro veslařský a kanoistický bazén  1

Prostory užívají a nadále budou využívat zejména uživatelé Labe arény Račice, děti a mládež ze 
sportovních oddílů ze Štětí a sportovní veřejnost, včetně žáků základních a středních škol ze Štětí. 

Vizualizace - SZ pohled 

 
 

 

Vizualizace - JV pohled (přehled dílčích fází výstavby) 

Předmětem dotace je dílčí fáze výstavby Labe arény Štětí - etapa I.A a I.D., projektová a 
příprava etapy I.E v 1.NP objektu a příprava etapy I.B, I.C ve 3.NP objektu. 

 jehož dokončení je přesunuto do navazující etapy výstavby - I.E 1

Žádost o změnu Smlouvy o poskytnutí investiční dotace ze dne 4.8.2015, Popis investičního záměru - rekapitulace     strana *  z *1 3

tělocvičnašatny, posilovna, klubovna, trenéři

etapa I.B
zázemí pro sportovce / pokoje

etapa I.C
regenerace / aerobní cvičení

etapa I.E
bazénové trenažéry

Labe aréna Štětí, etapa I.A



�

Etapa I - přehled dílčích fází výstavby I.A a I.D (půdorys): 

Stavba, kolaudace a převzetí díla: 
• Na stavbu Labe aréna Štětí bylo vydáno stavební povolení dne 30.9.2015.  
• Stavba byla zahájena dne 11.7.2016.  
• Dílo bylo již v rámci veřejné soutěže rozděleno na 14 samostatných částí projektu : 2

• část 1 - Základní část objektu (vlastní stavba) 
• část 2 - EZS, CCTV 
• část 3 - Exteriérové rolety 
• část 4 - Komunikace a zpevněné plochy za objektem – etapa I.D 
• část 5 - Čisté terénní úpravy za objektem – etapa I.D 
• část 6 - MAR I. 
• část 7 - MAR II. 
• část 8. - FVE I. 
• část 9. - FVE II. 
• část 10 - LED osvětlení stavby 
• část 11 - Osvětlení – LED pásek – IN/EX 
• část 12 - Technologie bazénu  3

• část 13 - Ostatní práce exteriér 
• část 14 - Ostatní práce interiér - šráky na lodě 

• Na stavbu (zahrnující části projektu 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 13) byl vydán kolaudační souhlas dne 
24.10.2017 - viz příloha č.1 a přiděleno číslo popisné - viz příloha č.2. 

• První tři části projektu (Šráky na lodě; Komunikace a zpevněné plochy za objektem; Čisté terénní 
úpravy za objektem) byly předány a převzaty do užívání dne 24.5.2018.  

 Části díla 11 a 13 nebyly a nebudou realizovány. Část díla 9 bude realizována až s etapou I.B a I.C.2

 Část díla 12 byla realizována pouze částečně, resp. bude realizována až s etapou I.E.3

Žádost o změnu Smlouvy o poskytnutí investiční dotace ze dne 4.8.2015, Popis investičního záměru - rekapitulace     strana *  z *2 3



�

• Zbylé části projektu byly převzaty příjemcem dotace za účasti notáře dne 4.6.2018. 
• Část projektu č. 8. - FVE I. byla zhotovena v roce 2021 a převzata k 20.9.2021. 

Uvedení do provozu: 
Objekt Labe aréna Štětí, etapa I. (mimo etapy I.B, I.C a I.E) byl uveden do provozu v 9/2018 a je 
řádně využíván. 

Shrnutí rozsahu výstavby Labe aréna Štětí, etapa I. z poskytnuté investiční dotace 
Ústeckého kraje: 

a) stavební práce: 
• etapa I.A - objekt Labe arény Štětí + venkovní terénní úpravy a zpevněné plochy + částečná 

realizace veslařského a kanoistického bazénu v rozsahu rozpracovanosti k 15.9.2018 (je 
doložená DSPS a znaleckým posudkem) 

• etapa I.D - venkovní terénní úpravy a odstavné parkovací plochy za objektem 
Pozn.: etapa je dokončena a řádně vyúčtována 

b) projekční a přípravné práce: 
• etapa I.B - přípravné práce a projektová příprava zázemí pro sportovce / pokojů 
• etapa I.C - přípravné práce a projektová příprava regenerace & aerobní posilovny 
• etapa I.E - přípravné práce a projektová příprava dokončení veslařského a kanoistického bazénu 

Přílohy: 
1. Kolaudační souhlas s užíváním stavby ze dne 24.10.2017 
2. Přidělení čísla popisného z 31.10.2017

Žádost o změnu Smlouvy o poskytnutí investiční dotace ze dne 4.8.2015, Popis investičního záměru - rekapitulace     strana *  z *3 3








